\
ПРОТОКОЛ

заседания  комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципалыюм

7   районе

26.03.2025

Председательствующий           -

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Присутствовали:

Ng  1/25

Заместитель Главы  Гаврилов-Ямского
муниципального района Таганов В.Н.
Заместитель МКУ «ЖКХ» Гаврилов-Ямского
муниципального района давыдова Ж.А.

ВОдОПЬЯНОВ В.И., ТРУбНИКОВ А.Е., ЗИНЗИКОВ А.П.,
Комаров А.А., Киселева Т.Ю,, Калачева Т.В.,
Карпова Е.А., Мазилов А.А., Вепрев А.В., Ненилин
Е.С., Рамазанов А.М., Кузин А.Е., Шаломин С,М.,
Соломатин И.В., Тощигин А.Н., дружков Н.Н.,
Узикова Е.В.

Комаров А.А., Калачева Т.В., Мазилов А.А.,
Вепрев А.В., Ненилин Е.С., Кузин А.Е., Шаломин
С.М., Соломатин И.В., Тощигин А.Н., дружков
Н.Н,, Узикова Е.В.

повЕсткА дня
1. О состоянии аварийности на территории Гаврилов-Ямского района,

принимаемых  мерах  по  сокращению  погибших  и  пострадавших  в  дТП
людей.

Ответственныс:   ОГИБдд   ОМВд   России   по   Гаврилов-Ямскому
району.

2. О состоянии работы по устранению причин и условий совершения
дорожно-  транспортных  происшествий,  обеспечению  безопасных  условий
для движения пешеходов, обустройству улично-дорожной сети вблизи мест
расположения образовательных организаций в соответствии с нормативами и
стандартами.

Ответственные:   ОГИБдд   ОМВд  России   по   Гаврилов-Ямскому
району, Администрацilи Гаврилов-Ямского МР, 1`лавы поселений.

3.    О    реализации    в    Гаврилов-Ямском    муниципальном    районе
Концепции   информационно-пропагандистского   проекта   по   организации
работы  по  привитию  детям  навыков  безопасного  участия  в  дорожном
движении  и  вовлечению  их  в  деятельность  отрядов  юнь1х  инспекторов
движения.       .

Ответственные:   ОГИБдд   ОМВд   России   по   Гавриhов-Ямскому
району,    Управление    образования    Администрации    Гаврилов-Ямского
муниципального района.

_L

`\
\

4. Разное.
- обустро.йство дополнительного остановочного комплекса на ул.Мичурина
гп Гаврилов-Ям при въезде в город;
•  обустройство  дополнительного.' остановочного  комплекса  на  повороте  к
д.Степанцево;
- работа светофорного объекта в п1 Гаврилов-Ям.

1.   СЛУШАJIИ:   заместителя  Главы  Администрации  муниципального
района  Таганова  В.Н.,  ВРИО  начальника  ОГИБдд  ОМВд  России  по
Гаврилов-Ямскому  району  Ненилина Е.С.  «О  состоянии  аварийности  на
территории Гаврилов-Ямского района, принимаемых мерах по сокращению
погибших и пострадавших в дГП людей».

РЕШИJIИ (принято единогласно) :
1.1.  Информацию заместителя Главы Администрации муниципального

района  Таганова  В.Н.,  ВРИО   начальника  ОГИБдд  ОМВд  России   по
Гаврилов-Ямскому району Ненилина Е.С. принять к сведению;

1.2.     Городскому     поселению     Гаврилов-Ям     выполнить     ремонт
ул.Советская.

Срок: 30.09.2025г.
2.  СЛУШАЛИ:  заместителя  Главы  Администрации  муниципального

района  Таганова  В.Н.,  ВРИО  начальника  ОПШдд  ОМВд  России  по
Гаврилов-Ямскому  району  Ненилина  Е.С.,  глав  поселений  «О  состоянии
работы    по    устранению    причин    и    условий    совершения    дорожно-
транспортных    происшествий,    обеспечению    безопасных    условий    для
движения  пешеходов,   обустройству  улично-дорожной  сети  вблизи  мест
расположения образовательных организаций в соответствии с нормативами и
стандартами».

РЕШИJIИ (принято единогласно):
2.1. Информацию заместителя Главы Администрации муниципального

района  Таганова  В.Н.,   ВРИО   начальника  ОГИБдд   ОМВд  России   по
Гаврилов-Ямскому   району   Ненилина   Е.С.,   глав   поселений   принять   к
сведению;

2.2.   Городскому   поселения  Гаврилов-Ям  устранить   все  недостатки
вблизи мест расположения образовательнш организаций.

Срок: 01.07.2025г.
3.  СЛУШАJП4:  заместителя  Главы  Администрации  муниципального

района  Таганова  В.Н.,  ВРИО   начальника  ОГИБдд  О№д  России   по
Гаврилов-Ямскому    району    Ненилина    Е.С.,    начальника    Управления
образования   Администрации   муниципального   района  Узикову   Е.В.   «О
реализации    в    Гаврилов-Ямском    муниципальном    районе    КОнцепции
информационно-пропагандистского   проекта   по   организации   работы   по
привитию  детям  навыков  безопасного  участия  в  дорожном  движении  и
вовлечению их в деятельность отрядов юньж инспекгоров движейия».

РЕШИJШ (принято единогласно) :
3.1. Информацию заместителя Главы Администрации муниципального

района  Таганова  В.Н.,  ВРйО   начальника'  ОГИБдд  ОМВд  России   по

Гаврилов-Ямскому    району    Ненилина    Е.С.,    начальника    Управления
образования Администрации муниципального района Узиковой Е.В. принять
к сведению.

4.Разное
-   рассмотрен   вопрос   обустройства   дополнительного   остановочного

комплекса на ул.Мичурина гп Гаврилов-Ям при въезде в город.
Решили:  информацию  принять  к  сведению.  Городскому  поселению

Гаврилов-Ям   выполнить   обустройство   остановочного   комплекса.   МКУ
«ЖКХ»  совместно  с  АО  «Ярославское  АТП»  Гаврилов-Ямский  филиал
проработать  вопрос  внесения  изменений  в  маршруты  №101,   104  путем
добавления остановки в маршрут.

Срок:30.06.2025г.
-   рассмотрен   вопрос   обустройства  дополнительного   остановочного

комплекса на повороте к д.Степанцево.
Решили:  информацию принять к сведению. Администрации Гаврилов-

Ямского  муниципального  района  выехать  совместно  с  О1ИБдд  О№д
России    по    Гаврилов-Ямскому   району   для   определения   технической
возможности обустройства дополнительного остановочного комплекса.

Срок: 30.05.2025г.
-рассмотрен вопрос работы светофорного объекта в гп Гаврилов-Ям.
Решили: информацию принять к сведению. В настоящее время проезд

затруднен  в  связи  с  ненормативным  состоянием  дорожного  полотна.  В
текущем году будет выпол`нен ремонт ул.Советская и ул.Патова что в свою
очередь обеспечит нормальный проезд

Председательствующий

Секретарь

В.Н.Таганов

Ж.А.давыдова